3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2015

                                     № 1380
О мерах по организации и проведению выборов лидеров школ в
муниципальном образовании Кавказский район
В соответствии с Положением о школьном (ученическом) самоуправлении в Краснодарском крае, во исполнение приказа руководителя департамента молодежной политики Краснодарского края «О едином дне проведения выборов лидеров общеобразовательных организаций»                                   п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить 15 октября 2015 года единым днем проведения выборов лидеров школ (далее – выборы) в муниципальном  образовании Кавказский район.

2. Отделу молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Серафимович) совместно с управлением образования администрации муниципального образования Кавказский район (Демченко) организовать и провести на территории муниципального образования Кавказский район выборы лидеров школ 15 октября 2015 года.

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению выборов лидеров школ муниципального образования Кавказский район и утвердить его состав (прилагается).

4. Рекомендовать территориальной избирательной комиссии «Кавказская» (Голышев), территориальной избирательной комиссии «Кропоткинская» (Эрфурт) обеспечить проведение единого для выборов лидеров школ муниципального образования Кавказский район.

5. Члены организационного комитета, не являющиеся сотрудниками администрации, муниципальных учреждений и организаций, включенные в организационный комитет по согласованию с руководителями государственных и других учреждений и организаций, выполняют работу, не связанную с дополнительным возложением функциональных обязанностей в форме квалифицированной помощи и консультаций

6. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить проведение широкой информационной кампании по освещению выборов в органы школьного (ученического) самоуправления путем взаимодействия со средствами массовой информации, размещения информации на официальных сайтах администрации, школ и акктаунтах в социальных сетях.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район С.В.Филатову.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район

В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 09.10.2015  № 1380
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению выборов лидеров школ муниципального образования Кавказский район
Филатова
- заместитель главы муниципального

Светлана Викторовна
образования Кавказский район, председатель

организационного комитета;

Серафимович
- начальник отдела молодежной политики

Ирина Сергеевна
администрации муниципального образования

Кавказский район, секретарь организационного

комитета;
Члены организационного комитета:

Голышев
- председатель территориальной избирательной
Николай Дмитриевич
комиссии «Кавказская» (по согласованию);

Демченко
- начальник управления образования

Седа Григорьевна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Чибисова
- заместитель начальника управления, начальник

Марина Алексеевна
общего, дошкольного и дополнительного

образования администрации муниципального

образования Кавказский район;

Эрфурт
- председатель территориальной избирательной

Александр Николаевич
комиссии «Кропоткинская» (по согласованию).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский

С.В.Филатова